[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                        п. Недокура                                               № 83-п
О снятии с  баланса, исключения из реестра муниципального имущества и муниципальной казны муниципального имущества
В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Недокурского сельсовета Кежемского района от 27.02.2018 года № 25-122р «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Недокурский сельсовет», на основании Выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных   правах на объект недвижимости, руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту I категории А.Н.Саенко, снять с баланса и исключить из реестра муниципальной собственности Администрации Недокурского сельсовета Кежемского района, категория недвижимое имущество на основании сноса объектов и безвозмездной передаче в собственность граждан, согласно приложению.

2. Учет имущества осуществить в соответствии с действующим порядком ведения реестра муниципального имущества и порядком ведения бюджетного учета и отчетности.

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Недокурская газета» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Недокурского сельсовета.

Глава Недокурского сельсовета                                                           В.И. Просовая
            Приложение

                                                          к Постановлению администрации

                                           Недокурского сельсовета

Кежемского района

от 18.12.2023 № 83-п
	№

п/п
	Наименование

недвижимого

имущества
	Адрес(место

положение)

недвижимого

имущества
	Кадастровый номер

муниципального

недвижимого имущее

ства
	Площадь,

протяженность

и (или) иные

параметры,

характеризую

щие физические

свойства недви

жимого имущес

ства
	Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимого

имущества и

начисленной

амортизации

(износе)
	Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества

	Причина снятия с баланса

	1
	           2
	               3
	               4
	               5
	               6
	            7
	9

	1.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул. 40 лет Победы д.10 кв.1
	24:20:0500001:877
	66

	396739,93
	снос дома

	2.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул. 40 лет Победы д.10 кв.3
	24:20:0500001:884
	69

	414773,49
	снос дома

	3.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул. 40 лет Победы д.10 кв.4
	24:20:0500001:881
	54

	324605,4
	снос дома

	4.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул. 40 лет Победы д.10 кв.5
	24:20:0500001:880
	54,6

	328212,13
	снос дома

	5.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул. 40 лет Победы д.10 кв.6
	24:20:0500001:879
	65

	390728,72
	снос дома

	6.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул. 40 лет Победы д.10 кв.8
	24:20:0500001:882
	65

	390728,72
	снос дома

	7.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул.Комсомольская д.5 кв.1
	24:20:0500001:797
	38,9

	126328,43
	снос дома

	8.
	Квартира/жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура ул.Ленина  д.2 кв.1
	24:20:0500001:965
	61

	258912,06
	снос дома

	9.
	Квартира
	Россия,

Красноярский край,

Кежемский район,
п.Недокура

ул.Советская д.15,кв.1
	24:20:0500001:815
	58,9 кв. м.

	снос дома

	10.
	Квартира
	Россия,

Красноярский край,

Кежемский район,
п.Недокура

ул.Советская д.15,кв.2
	24:20:0500001:816
	57,40 кв. м.

	снос дома

	11.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, г.Канск ул.Герцена-9 д.24 кв.61
	24:51:0000000:5601
	61,4

	1 388 745, 20
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	12.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск пр-кт Ленинского Комсомола  д. 14 кв.159
	24:20:0812001:487
	64,2

	1 122 633, 27
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	13.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск пр-кт Ленинского Комсомола  д. 22 кв. 52
	24:20:0812001:807
	73,5

	1 295 289, 03
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	14.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск ул. Михайлова д. 14 кв.23
	24:20:0812001:488
	78,1

	1 277 202, 88
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	15.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск ул. Усенко д. 2 кв.83
	24:20:0812001:567
	78,3

	1 311 703, 52
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	16.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, м.р-н Емельяновский п.г поселок Емельяново пгт Емельяново ул.Новая д. 17 А кв.20
	24:11:0010104:3838
	62,6

	1 758 176, 71
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	17.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск ул. Гидростроителей  д. 13 кв. 4
	24:20:0812001:2123
	71,1

	1 329 577,70
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)

	18.
	Квартира/ жилое помещение
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск пр-кт Ленинского Комсомола  д. 18 кв.128
	24:20:0812001:1295
	63

	1 052 447,76
	безвозмездная передача в собственность граждан (приватизация)